libere uti, potiri et gaudere valeant, impedire aut molestare presum- 

mant. In quorum fidem presentes fieri et nostri sigilli appensione 

muniri fecimus. Datum Rome apud porticum Sancti Petri anno a 
Nativitate Domini M. D. vigesimo, die vero XXI mensis Martii, 
Pontificatus Prefati S. D. N. Domini Leonis divina providentia 
Pape X. anno octavo. 

Forma plenarie absolutionis premissa confessione. 
Misereatur tui etc. Et post verba communis absolutionis dicat 

sacerdos: Iterum apostolica auctoritate tibi concessa et mihi com- 
missa, te absolvo ab omnibus peccatis, delictis et excessibus, quan- 
tuncunque enormibus hactenus per te commissis, ac a censuris 

quomodolibet incursis etiam Sedi apostolice reservatis, in quantum 
mihi facultas conceditur ; et iterum remitto per plenariam indulgen- 

tiam omnem penam in purgatorio tibi debitam pro premissis, ac 

restituo te illi innocentie et puritati, quam in baptismo accepisti, ita, 

quod decedenti tibi ab hoc seculo clause sint porte penarum et 

aperte ianue deliciarum paradisi; et si hac vice non morieris, salva 

sit tibi nihilominus ista gratia, quando alias fueris in articulo mortis. 
In nomine Patris T et Filii T et Spiritus T Sancti. Amen. 

Idem Bartholomeus Commissarius manu sua. 

Hártya, függő pecsétje elveszett, csak zsinórja van meg. — Budai országos levd- 
tár D. L. 34626. — Ugyanitt 23528. sz. alatt van ehhez teljesen hasonló bücsülevél 1521. 
márczius 31-ikéről «Pranciscus Nicolai de Bayony clericus, Dionysius pater eius cum 

Helena uxore ac Joannes, Stephanus, Petrus Nagh liberi eorum» számára kiállítva. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 
1* 

2. 

Szepeshely, 1520 márczius 15. 

A szepesi káptalan részletesen megállapítja a Szemercsényi Kristóf olvasó- 
kanonok által részére tett hagyományok fejében végezendő isteniszolgálatok 
idejét, helyét és módját. — ' 

Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis memoriae commenda- 
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis. Quod 

cum nedum sacrarum scripturarum eloquia, verum etiam humanae 

sanctiones ultimas voluntates defunctorum inviolabiliter praeceperint 
observare, Constantino augusto testante, qui populo romano imperio 

subiecto scribens ita constituit: Quod unusquisque hominum habeat 
licentiam, praecipue sanctissimis venerabilibusque collegiis eccle- 
siasticis, decedens bonorum, quod optaverit, relinquere et non sint 
cassa iudicia eius; nihil enim est, quod magis hominibus debeatur, 

quam ut supremae voluntatis, postquam iam aliud velle non potest, 
liber sit stilus... Hinc est quod venerabilis ac egregius quondam